
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00271572- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00271572- -UNC-ME#FCC mediante el cual se solicita el aval académico a la charla “Nuevas derechas,
viejas recetas” a realizarse el viernes 14 de abril en la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Y CONSIDERANDO:

Que esta charla tiene como objetivo generar un espacio de intercambio entre estudiantes que se preocupan por esta
problemática que atraviesa nuestra sociedad, para debatir colectivamente cuál es el rol de los-as comunicadores.

Que la charla está orientada a brindar herramientas que permitan al estudiantado identificar los discursos de odio y
poder dar respuesta a los mismos mediante sus propias elaboraciones.

Que participará en la charla el Prof. Raúl Gómez, ex Vicedecano de la Facultad de Psicología de la UNC, docente e
investigador, co-autor y coordinador del Diccionario Psicológico-político de redes sociales y era digital.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°. - Otorgar el Aval Institucional a la charla “Nuevas derechas, viejas recetas” a realizarse el viernes 14
de abril a la hora 17 en la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Artículo 2°.- Protocolícese, dese amplia difusión. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A DIEZ DÍAS DEL
MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 




	numero_documento: RHCD-2023-44-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 20 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-19T21:36:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-20T08:06:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-20T08:06:12-0300
	GDE UNC




